
 

1 

 

  
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

A  
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 
 
  
  

Zadavatel:  
  

StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibt�, Neratovice, akolní 664 

Se sídlem: akolní 664, 277 11 Neratovice 

  IO: 68383495   
(dále jen „Zadavatel“)  

  
    

  
„Centrum excelence v oblasti IT“ - ást „B“   

 

 

  
veZejná zakázka na dodávky zadávaná v podlimitním re~imu v rámci zjednodubeného 

podlimitního Zízení dle ust. § 53 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných zakázek, v 
platném a ú�inném znění (dále jen „ZZVZ“)  

  
 

 

 

 

Zakázka je zveZejněna v certifikovaném elektronickém nástroji EZAK, který je dostupný na 
adrese: https://zakazky.kr-stredocesky.cz 

 

 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


 

2 

 

  

1  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI  
Zadavatel:  

Název:  
StZední odborná bkola a StZední odborné u�ilibt�, Neratovice, 
akolní 664 

Sídlo:  akolní 664, 277 11 Neratovice 

IO:  68383495 

Platný profil 
zadavatele:  https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html 

Osoba oprávn�ná  
jednat za  
Zadavatele:  

Ing. Marcela Hrejsová, Zeditelka pZíspěvkové organizace  

K podepisování a jednání v zále~itostech této veZejné zakázky za 
zadavatele je oprávněn na základě Usnesení Rady StZedo�eského 
kraje �. 036-31/2024/RK ze dne 12.9.2024..  

Dostupnost 
Zadávací 
dokumentace dle  
§ 96 ZZVZ:  

Zadávací dokumentace je uveZejněna na profilu Zadavatele v 
plném rozsahu na tomto odkazu:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html 

Zástupce zadavatele 
podle ust. § 43 
zákona:  

Zadavatele, v celém zadávacím Zízení, zastupuje jeho zZizovatel 
(koná administrativní úkony v zadávacím Zízení), kterým je:  
StZedo�eský kraj, se sídlem: Zborovská 11, Praha 5 – Smíchov,  
PS: 150 21, IO: 708 91 095 (dále jen „zástupce zadavatele“).  

Kontaktní osoba k 
veZejné zakázce  

Klára Kukolová, referent veZejných zakázek, Odbor bkolství, Krajský 
úZad StZedo�eského kraje, kukolova@kr-s.cz  +420 257 280 769  

  

    
2  NÁZEV VEYEJNÉ ZAKÁZKY  
Název veZejné zakázky:    „Centrum excelence v oblasti IT“ ást „B“   

Druh veZejné zakázky:    - veZejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona)  

Dle pZedpokládané hodnoty:   - podlimitní veZejná zakázka  

Typ zadávacího Zízení:    - zjednodubené podlimitní (§ 53 Zákona)  
 
 

3   ZÁKLADNÍ INFORMACE  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_74.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html
mailto:kukolova@kr-s.cz


 

3 

 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, po~adavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících pZedmět veZejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídek ú�astníků Zízení (dále také „ZD“) ve zjednodubeném podlimitním Zízení 
podle Zákona. 
Informace a údaje uvedené v ZD a jejích pZílohách vymezují minimální technické a dalbí 
závazné po~adavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veZejné zakázky. Tyto 
po~adavky je dodavatel povinen pZi zpracování nabídky respektovat a ve své nabídce je 
akceptovat. 
Vebkeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a ú�astníky v rámci zadávacího Zízení se 
provádí elektronicky, a to zejména prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
Práva, povinnosti �i podmínky v této zadávací dokumentace neuvedené se Zídí Zákonem a 
jeho prováděcími pZedpisy: 
 

Vyhlábka �. 260/2016 Sb. Vyhlábka �. 170/2016 Sb. 

Vyhlábka �. 168/2016 Sb.  NaZízení vlády �. 172/2016 Sb. 

Vyhlábka �. 169/2016 Sb.  

Celková pZedpokládaná hodnota veZejné zakázky je stanovena Zadavatelem podle § 16 a  
§ 18 ZZVZ, ve výbi: 3 105 639,00 K� bez DPH. 
V souladu s ust. § 18 Zákona, je veZejná zakázka je d�lena �ásti, které budou realizovány 
v samostatných zadávacích Zízeních. 
PZedpokládaná hodnota jednotlivých �ástí je:  
pro �ást „A“ VeZejné zakázky: 1 008 228, - K� bez DPH  
pro �ást „B“ VeZejné zakázky: 2 097 411, - K� bez DPH  
PZedpokládaná hodnota veZejné zakázky „Centrum excelence v oblasti IT“ ást „B“, je 
zároveň cenou nejvýbe pZípustnou (nejvybbí mo~ná nabídková cena). PZekro�ení této 
hodnoty bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek a dodavatel s takovou 
nabídkou bude vylou�en z ú�asti v zadávacím Zízení. PZi naplnění podmínek stanovených v 
§ 48 odst. 8 ZZVZ bude vybraný dodavatel vylou�en v~dy.  
Zadávací Zízení probíhá ve zjednodubeném podlimitním Zízení podle Zákona �. 134/2016 Sb., 
o zadávání veZejných zakázek. 
V souvislosti se způsobem financování je dodavatel povinen umo~nit kontrolu vynalo~ených 
prostZedků vyplývající ze zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve veZejné správě, o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů. 
 

4   PYEDM�T A DRUH VEYEJNÉ ZAKÁZKY 

PZedmětem veZejné zakázky je nákup IT vybavení do nové u�ebny a pracovny IT pro výuku 
odborných pZedmětů oborů vzdělání Informa�ní technologie a VeZejnosprávní �innost o 
kapacitě 30 ~áků a pracovny IT (dále jen „vybavení“) do rekonstruované u�ebny a pracovny. 
Jedná se o dodávku 30 ks ~ákovských PC stanic a grafických tabletů, 2 LCD obrazovky pro 
výuku, program "chytrá domácnost" pro simulaci domácí sítě v�etně kamery, teplotního �idla, 
spínané zásuvky, osvětlení, měZení spotZeby, po�íta�e, �te�ka karet, LCD panel na elektrickém 
pojezdu, monitor dotykový, PC k LCD panelu, grafické tablety, iPady v�etně pouzdra, dotykové 



 

4 

 

pero k tabletům, 3D tiskárny v�etně základní sady filamentu, stavebnice 3D tiskárny, tiskové 
pláty mix v�etně doplňků (osvětlení, druhá tisková hlava, trysky), plotr v�etně základní sady 
spotZebního materiálu (inkoust, papír, fotopapír), multilicence grafického programu. 
Kompletní seznam vybavení v�etně technické specifikace je sou�ástí zadávacích podmínek 
(v pZíloze �. 4 této ZD). Sou�ástí pZedmětu plnění je i samotná montá~ a instalace dodávaného 
vybavení. 
Druh veZejné zakázky: Dodávky (§ 14 odst. 1 Zákona) 

Klasifikace pZedmětu veZejné zakázky je vymezena CPV kódem 

30200000-1  Po�íta�e 

30213300-8 Stolní po�íta�e 

30237450-8 Grafický tablet 

30231310-3 Ploché monitory 

30230000-0 ZaZízení související s po�íta�i 

45314320-0 Instalace a montá~ po�íta�ové kabelá~e  

 

PZedmět plnění vbech �ástí je dále v této zadávací dokumentaci nazýván souhrnně jako 
„Dodávka“. Kupní smlouva na dodávky je v rámci vbech �ástí dále ozna�ována souhrnně jako  
„Smlouva“.  

Povinností dodavatele je dolo~it popis ka~dé dodávky, zbo~í nabízeného dodavatelem v této 
veZejné zakázce (napZ. katalogem, produktovým listem, prospektem apod.). Nutné je, aby 
pZedkládaný dokument s popisem nabízeného zbo~í obsahoval popis, na jeho~ základě bude 
zadavatel schopen jednozna�ně identifikovat nabízené zbo~í a zda zbo~í splňuje vebkeré 
zadavatelem po~adované minimální technické parametry a po~adavky uvedené v této 
zadávací dokumentaci, v PZíloze �. 4 této zadávací dokumentace (Technická specifikace). 

Dodavatel VZ se zavazuje k provádění kompletního servisu dodaného vybavení minimálně 
po dobu trvání po~adované záru�ní lhůty.  

Ú�astník vyplní údaje v technické specifikaci – polo~kovém rozpo�tu (pZíloha �. 4 této ZD) - 
tam, kde k tomu bude vyzván, a pZilo~í ji vyplněnou k návrhu smlouvy. 

5 ODPOV�DNÉ ZADÁVANÍ  
V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel pZed vyhlábením veZejné zakázky zvá~il mo~né 
dopady do sociální a enviromentální oblasti: 

1. Zadavatel v nastavení po~adavků na kvalifika�ní pZedpoklady umo~ňuje ú�ast i malých 
a stZedních podniků 

2. Zadavatel ve snaze získání praxe �i zvýbení kvalifikace nových zaměstnanců, zejména 
na znevýhodněných na trhu práce si v zadávacích podmínkách vyhrazuje povinnost 
vítězného dodavatele ve spolupráci se zadavatelem spole�ně uspoZádat veZejnou akci, 
pZi které bude pZedveden pZedmět plnění. 

V souladu s ustanovením § 6 Zákona zadavatel pZed vyhlábením veZejné zakázky zvá~il mo~né 
dopady do sociální a ekologické oblasti a v souladu s tím nastavil následující po~adavky: 



 

5 

 

1. Zadavatel má zájem zadat veZejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně 
odpovědného zadávání veZejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě 
důrazu na �istě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zejména v 
oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a ~ivotního prostZedí. Zadavatel 
od dodavatele vy~aduje pZi plnění pZedmětu veZejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpe�nosti práce pro 
vbechny osoby, které se na plnění veZejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen 
zajistit tento po~adavek zadavatele i u svých poddodavatelů. 

2. Dodavatel, se kterým bude uzavZena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu 
plnění veZejné zakázky dodr~ování vebkerých právních pZedpisů eské republiky s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodr~ování bezpe�nosti 
a ochrany zdraví pZi práci, pZi�em~ uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u 
svých poddodavatelů. Vů�i poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem ur�ených smluvních podmínek s podmínkami 
smlouvy a Zádné a v�asné uhrazení svých finan�ních závazků. Dále dodavatel zajistí, 
~e vbechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v pZíslubných 
registrech, napZíklad v registru pojibtěnců SSZ a mají pZíslubná povolení k pobytu v 
R. Za tímto ú�elem dodavatel pZedlo~í v nabídce �estné prohlábení o zajibtění 
spole�ensky odpovědného plnění veZejné zakázky v rozsahu uvedeném ve formuláZi 
nabídky, který tvoZí pZílohu nabídkové dokumentace. 

3. Zadavatel po~aduje, aby se dodavatel, s ohledem na ochranu ~ivotního prostZedí, 
zavázal k minimální produkci vbech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací 
pZedmětu této veZejné zakázky. V pZípadě jejich vzniku bude pZednostně a v co největbí 
míZe usilovat o jejich dalbí vyu~ití, recyklaci a dalbí ekologicky betrná Zebení, a to i nad 
rámec povinností stanovených zákonem �. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a 
ú�inném znění. 

 
Podrobné podmínky OVZ jsou blí~e specifikovány v �l. 2  odst. 2.8 a 2.9 závazného návrhu 
smlouvy. Podpisem Smlouvy se Dodavatel zavazuje dodr~ovat podmínky OVZ. 
 
Ú�astník ke spln�ní odstavce 5 pZedlo~í zadavateli �estné prohlábení, které je pZílohou 
�. 2 této ZD.  
 

 

6  TECHNICKÉ PODMÍNKY, SPECIFIKACE  

Pokud tato Technická specifikace nebo jiná �ást Zadávací dokumentace v�etně vbech jejích 
pZíloh obsahuje názvy ur�itých dodavatelů nebo výrobků, nebo patentů na vynálezy, u~itné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo ozna�ení původu, zadavatel výslovně uvádí, 
~e umo~ňuje pou~ití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných Zebení, které budou 
splňovat po~adavky na pZedmět plnění veZejné zakázky. Tyto technické podmínky tvoZí pZílohu 
�. 4 (Technická specifikace a po~adavky) této ZD.   
 

 

7  Zákaz zadání VeZejné zakázky (mezinárodní sankce a stZet zájmp)  

Zadavatel upozorňuje, ~e dle § 48a zákona nezadá VeZejnou zakázku Ú�astníku zadávacího 
Zízení, pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí.   



 

6 

 

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na:   
a) ú�astníka zadávacího Zízení, mů~e ho Zadavatel vylou�it z ú�asti v Zadávacím Zízení, 

nebo   
b) vybraného Dodavatele, vylou�í ho Zadavatel z ú�asti v Zadávacím Zízení.   

  

Pokud se mezinárodní sankce vztahuje na poddodavatele:   
a) ú�astníka zadávacího Zízení, mů~e Zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele, 

nebo   
b) vybraného Dodavatele, musí Zadavatel po~adovat nahrazení poddodavatele,   

pZi�em~ v této souvislosti musí Dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce 
Zadavatelem stanovené pZiměZené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele, platí, ~e 
se na Dodavatele vztahuje zákaz zadání VeZejné zakázky.   

  

Zadavatel dále upozorňuje, ~e v souladu s § 4b zákona �. 159/2006 Sb. o stZetu zájmů, ve 
znění pozdějbích pZedpisů, nezadá VeZejnou zakázku Dodavateli, který:   

a) je obchodní spole�ností, v ní~ veZejný funkcionáZ dle § 2 odst. 1 písm. c) tohoto zákona 
nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl pZedstavující alespoň 25 % ú�asti spole�níka 
v obchodní spole�nosti (Dodavateli), a   

b) prokazuje svou kvalifikaci prostZednictvím osoby uvedené v pod písm. a) výbe.   
Dodavatel pZedlo~í v nabídce podepsané �estné prohlábení mezinárodním sankcím a stZetu 
zájmu dle PZílohy �. 7 této ZD a zavá~e se k plnění Smlouvy v souladu s pZíslubnými právními 
pZedpisy dle znění návrhu Smlouvy.  

Zadavatel v souladu s s varováním Národního úZadu pro kybernetickou a informa�ní 
bezpe�nost, vydaným podle § 12 odst. 1 zákona �. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpe�nosti 
a o změně souvisejících zákonů, ve znění pozdějbích pZedpisů, ze dne 21. 3. 2022, sp. zn. 
350–401/2022, �. j. 3381/2022-NÚKIB-E/350 po~aduje, aby ú�astník ve své nabídce pZedlo~il 
podepsané �estné prohlábení (které je PZílohou �. 8 této ZD), ~e nemá významný vztah k 
Ruské federaci, tj., ~e:  

- nemá sídlo v Ruské federaci;   

- není závislý na dodávkách z území Ruské federace;  

- ICT produkt nebo slu~ba podstatná pro funk�nost spravovaného �i provozovaného 
informa�ního �i komunika�ního systému v rámci pZedmětné veZejné zakázky není 
dodávána prostZednictvím pobo�ky dodavatele v Ruské federaci;  

- ICT produkt nebo slu~ba podstatná pro funk�nost spravovaného �i provozovaného 
informa�ního �i komunika�ního systému v rámci pZedmětné veZejné zakázky nemá svůj 
vývoj �i výrobu lokalizované v Ruské federaci;  

- jeho významní dodavatelé ve smyslu § 2 písm. n) vyhlábky �. 82/2018 Sb., o 
bezpe�nostních opatZeních, kybernetických bezpe�nostních incidentech, reaktivních 
opatZeních, nále~itostech podání v oblasti kybernetické bezpe�nosti a likvidaci dat (dále jen 
„vyhlábka o kybernetické bezpe�nosti“) nepou~ívají ICT slu~by �i produkty závislé na 
dodavatelích s významným vztahem k Ruské federaci.  

Pokud dodavatel tuto skute�nost nezohlední ve své nabídce, nebude mo~né s takovým 
uchaze�em uzavZít smlouvu na plnění, které je pZedmětem tohoto zadávacího Zízení.  

   



 

7 

 

 8  OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky jsou stanoveny formou návrhu kupní smlouvy. Obchodní podmínky 
stanovené Zadavatelem pro toto zadávací Zízení jsou pro ú�astníky Zízení závazné a 
nemohou být ~ádným zppsobem m�n�ny.   
Dodávky budou zadavatelem hrazeny po jejich provedení a dodání na základě faktury, která 
bude vystavena dle pZedmětu plnění – viz �l. 4 této ZD a která bude splňovat nále~itosti 
daňového dokladu dle platných obecně závazných právních pZedpisů. Bude v ní uveden název 
zadávacího Zízení, název pZedmětné �ásti VZ které se faktura týká a �íslo smlouvy.   
Faktura bude splatná ve lhůtě 30 kalendáZní dnů od jejího doru�ení zadavateli za pZedpokladu, 
~e bude vystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat vbechny uvedené 
nále~itosti, týkající se vystavených faktur. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s 
platebními podmínkami nebo nebude splňovat po~adované nále~itosti, je zadavatel oprávněn 
fakturu dodavateli vrátit; vrácením pozbývá faktura splatnosti. Platba bude probíhat výhradně 
v CZK a rovně~ vebkeré cenové údaje budou v této měně.  
  

9  TERMÍN PLN�NÍ   

PZedmět plnění této VeZejné zakázky bude vybraným Dodavatelem realizován v souladu s 
pZíslubnou Smlouvou. Termín plnění VeZejné zakázky je podmíněn ukon�ením zadávacího 
Zízení na danou �ást, uzavZením Smlouvy s vybraným Dodavatelem a nabytím její ú�innosti.  

PZedpokládaný termín zahájení pln�ní veZejné zakázky: do 2 m�sícp od nabytí 
ú�innosti Smlouvy 

 

10 MÍSTO PLN�NÍ A PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ  
Místem plnění je odlou�ené pracovibtě StZední odborné bkoly a StZedního odborného u�ilibtě, 
Neratovice, akolní 664, 277 11 Neratovice (dále jen „místo plnění“). 
Prohlídka místa plnění nebude vzhledem k pZedmětu veZejné zakázky vy~adována.  

11 KVALIFIKACE  
11.1 Úvod  
Dodavatel musí splňovat po~adavky na kvalifikaci uvedené v § 73 a násl. ZZVZ. Splnění 
kvalifika�ních po~adavků musí Dodavatel prokázat způsobem a v rozsahu podle této Zadávací 
dokumentace.   
Zppsobilým pro pln�ní veZejné zakázky je dodavatel, který proká~e:  

a) splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZZVZ;  
b) splnění profesní způsobilosti stanovené § 77 odst. 1 ZZVZ;  
c) splnění kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.  
11.1.1 Prokázání kvalifikace formou �estného prohlábení, pravost a stáZí dokladp  

V souladu s § 86 odst. 1 ZZVZ vy~aduje Zadavatel k prokázání kvalifikace pZednostně doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém 
eCertis).  



 

8 

 

Doklady, které je Dodavatel povinen pZedlo~it k prokázání splnění kvalifikace, mohou být 
pZedlo~eny i v prosté kopii (v souladu s § 45 odst. 1 ZZVZ); Zadavatel pZipoubtí, aby Dodavatel 
ve smyslu § 86 odst. 2 ZZVZ nahradil pZedlo~ení dokladů písemným �estným prohlábením.  
Je-li Dodavatelem pZedkládáno �estné prohlábení, musí být podepsáno statutárním orgánem 
Dodavatele, v pZípadě podpisu jinou osobou musí být sou�asně dolo~eno Zádné zmocnění této 
osoby k pZíslubnému právnímu jednání, kterým Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace.  
    
StáZí dokladp  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění po~adovaného kritéria způsobilosti nejpozději v dob� 3 m�sícp 
pZede dnem zahájení zadávacího Zízení.  
Prokázání kvalifikace Dodavatele – zahrani�ní osoby   
V pZípadě, ~e byla kvalifikace získána v zahrani�í, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního Zádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu po~adovaném Zadavatelem.  
11.1.2 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelp  
Dodavatel mů~e prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:  

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona;  
b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti.  
Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace.  
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starbí ne~ 3 měsíce k poslednímu dni 
k prokázání splnění kvalifikace - § 228 odst. 2 Zákona.  

11.1.3 Prokázání kvalifikace prostZednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelp  

Dodavatel mů~e prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.  
PZedlo~í-li dodavatel veZejnému zadavateli certifikát, který obsahuje nále~itosti dle § 239 
Zákona a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (toto~ná se lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem.  
11.2 Základní zppsobilost  

Dodavatel je povinen prokázat, ~e splňuje následující podmínky § 74 odst. 1 ZZVZ základní 
způsobilosti.    
Zppsobilým není dodavatel, který:   

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pZed zahájením zadávacího Zízení 
pravomocně odsouzen pro trestný �in uvedený v pZíloze �. 3 k Zákonu nebo obdobný 
trestný �in podle právního Zádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se  

nepZihlí~í,   
b) má v eské republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,   
c) má v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veZejné zdravotní pojibtění,   



 

9 

 

d) má v eské republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpe�ení a pZíspěvku na státní politiku zaměstnanosti,   

e) je v likvidaci, proti němu~ bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vů�i němu~ byla naZízena 
nucená správa podle jiného právního pZedpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
Zádu země sídla Dodavatele.  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, ~e je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku 
podle �l. 10.4, odst. 10.4.1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň ka~dý �len 
statutárního orgánu této právnické osoby. Je-li �lenem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 10.4, odst. 10.4.1 písm. a) splňovat:  a) tato 
právnická osoba,   

b) ka~dý �len statutárního orgánu této právnické osoby a   
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.   

Ú�astní-li se zadávacího Zízení pobo�ka závodu   

a) zahrani�ní právnické osoby, musí podmínku podle �l. 10.4 odst. 10.4.1 písm. a) splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobo�ky závodu,   

b) �eské právnické osoby, musí podmínku podle �l. 10.4 odst. 10.4.1 písm. a) splňovat:   

" právnická osoba a zároveň ka~dý �len statutárního orgánu této právnické osoby. 
Je-li �lenem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
v �l. 10.4 odst. 10.4.1. písm. a) splňovat (i) tato právnická osoba, (ii) ka~dý �len 
statutárního orgánu této právnické osoby a (iii) osoba zastupující tuto právnickou 
osobu v statutárním orgánu dodavatele a   

" vedoucí pobo�ky závodu.   

Prokázání základní zppsobilosti  
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k eské republice 
podle pZedchozího odstavce 11.2 pZedlo~ením:  

a) výpisu z evidence RejstZíku trestp ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,  

b) potvrzení pZíslubného finan�ního úZadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ,  

c) písemného �estného prohlábení ve vztahu ke spotZební dani ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

d) písemného �estného prohlábení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e)  potvrzení pZíslubné uzemní správy sociálního zabezpe�ení ve vztahu k § 74 
odst. 1 písm. d) ZZVZ,  

f)  výpisu z obchodního rejstZíku, nebo pZedlo~ením písemného �estného 
prohlábení v pZípad�, ~e není v obchodním rejstZíku zapsán, ve vztahu k § 
74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Ú�astník mp~e vyu~ít Vzorové �estné prohlábení, které tvoZí PZílohu �. 3 této Zadávací 
dokumentace.  
Je-li Dodavatelem osoba se sídlem v zahrani�í, prokazuje splnění podmínek základní 
způsobilosti dle písm. a) výbe pouze ve vztahu k zemi svého sídla.  



 

10 

 

11.3 Profesní zppsobilost  
Ú�astník prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k eské republice pZedlo~ením:  

a) výpisu z obchodního rejstZíku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní pZedpis 
zápis do takové evidence vy~aduje (viz ust. § 77 odst. 1 Zákona);  

b) Doklad o oprávnění k podnikání (viz ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona) podle zvlábtních 
právních pZedpisů v rozsahu odpovídajícím pZedmětu veZejné zakázky, zejména 
pZíslubné ~ivnostenské oprávn�ní  

Akceptován bude pZedm�t uvedených �inností:   
Velkoobchod a maloobchod �i jeho ekvivalent, který bude pokrývat pZedmět plnění 
uvedený v �l. 4 této ZD.  

Doklady k prokázání profesní způsobilosti Dodavatel nemusí pZedlo~it, pokud právní pZedpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevy~adují.  
11.4 Technická kvalifikace  

Seznam významných dodávek  
V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona po~aduje zadavatel uvést a pZedlo~it v 
rámci �estného prohlábení o splnění kvalifikace seznam významných dodávek, poskytnutých 
dodavatelem za poslední 3 roky pZed zahájením zadávacího Zízení v�etně uvedení ceny a 
doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

Vymezení minimální úrovn� t�chto kvalifika�ních pZedpokladp  
Ú�astník proká~e splnění tohoto technického kvalifika�ního pZedpokladu, pokud z 
pZedlo~ených dokladů bude bez pochybností vyplývat, ~e ú�astník v posledních 3 letech 
realizoval minimálně 3 významné IT dodávky stejného nebo obdobného charakteru pZedmětu 
plnění o finan�ní hodnotě minimáln� 1 000 000,- K� bez DPH za jednu dodávku.  
V seznamu významných dodávek musí být ve vztahu ke ka~dé významné dodávce uvedeny 
alespoň následující údaje:  

" identifikace objednatele, v�. kontaktu na osoby (telefonického nebo 
emailového kontaktu), u nich~ lze reference ověZit, 

" specifikace poskytovaných dodávek,  
" finan�ní rozsah dodávek,  
" období poskytnutí dodávek 

 

11.5 Forma dokladp o kvalifikaci  

Pokud zákon nebo zadavatel vy~aduje pZedlo~ení dokladu podle právního Zádu eské 
republiky, mů~e dodavatel pZedlo~it obdobný doklad podle právního Zádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se pZedkládá s pZekladem do �eského jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti pZekladu, mů~e si vy~ádat pZedlo~ení úZedně ověZeného 
pZekladu dokladu do �eského jazyka tlumo�níkem zapsaným do seznamu znalců a tlumo�níků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se pZedkládají bez 
pZekladu. Pokud se podle pZíslubného právního Zádu po~adovaný doklad nevydává, mů~e být 
nahrazen �estným prohlábením.  
    
Jednotné evropské osv�d�ení pro veZejné zakázky  
Ú�astník mů~e vyu~ít pZedlo~ení dokladů také v souladu s § 87 ZZVZ.  



 

11 

 

11.6 Zvlábtní zppsoby prokazování kvalifikace  

11.6.1 Kvalifikace v pZípad� spole�né ú�asti dodavatelp  

V pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 
podle § 77 odst. 1 Zákona ka~dý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona.  
Dále v pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů ve veZejné zakázce je povinností dodavatelů dolo~it 
ve smyslu ust. § 103 odst. 1 písm. f) Zákona smlouvu, ze které musí vyplývat, ~e dodavatelé 
jsou vů�i zadavateli a tZetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
touto veZejnou zakázkou zavázáni spole�ně a nerozdílně.  
11.6.2 Prokázání spln�ní kvalifikace prostZednictvím jiných osob (§ 83 ZZVZ)  

Dodavatel mů~e ekonomickou, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 po~adovanou zadavatelem prokázat prostZednictvím jiných osob.   
Dodavatel je v takovém pZípadě povinen Zadavateli pZedlo~it doklady dle § 83 ZZVZ.   
Prokazuje-li vbak dodavatel prostZednictvím jiné osoby kvalifikaci a pZedkládá doklady podle § 
79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, ~e jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce �i slu~by, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.  

12 NABÍDKOVÁ CENA  
12.1 Nabídková cena  
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za celý pZedmět plnění veZejné zakázky 
(nabídková cena je sou�tem vbech dodávek a slu~eb, v�etně rozsahu jejich odběru nebo jejich 
pZedpokládaného odběru za definované období, které jsou uvedeny v této Zadávací 
dokumentaci a vbech jejích pZílohách).   
Nabídková cena je platná po dobu ú�innosti smluv, které zadavatel uzavZe s vítězným 
ú�astníkem v rámci této veZejné zakázky.    
Ka~dá jednotková cena musí obsahovat vebkeré náklady ú�astníka na Zádné plnění veZejné 
zakázky, za její~ realizaci je pZíslubná jednotková cena uvedena, v�. dopravy apod. Celková 
cena musí zahrnovat vbechny pZedpokládané náklady spojené s plněním pZíslubné �ásti 
veZejné zakázky za celou dobu jejího trvání.  
12.2 Po~adavky na zppsob zpracování nabídkové ceny  

Ú�astník zpracuje celkovou nabídkovou cenu pro jednotlivé �ásti, kterou uvede v Krycím listu 
nabídky (pZíloha �. 5 této ZD).   
Ú�astník je povinen nabídkovou cenu zapracovat i do pZíslubné �ásti návrhu smlouvy (pZíloha 
�. 1 této ZD).  
Ú�astník je také povinen v polo~kovém ceníku (pZíloha �. 4 této ZD) veZejné zakázky uvést 
jednotkové ceny jednotlivých polo~ek bez DPH, jejich~ sou�et tvoZí celkovou nabídkovou cenu 
veZejné zakázky. 
Nabídkovou cenu zpracuje ú�astník tak, aby zahrnovala vebkeré náklady, jejich~ vynalo~ení 
ú�astník pZedpokládá pZi plnění pZíslubné �ásti veZejné zakázky, v�etně vbech rizik a vlivů s 
plněním pZedmětu veZejné zakázky souvisejících.  
Cena VZ bude uvedena v �eských korunách (CZK), a to zvlábť cena bez DPH a cena v�etně 
DPH podle platných právních pZedpisů.   
Neplátci DPH uvedou celkovou cenu bez DPH i s DPH ve shodné výbi s informací, ~e nejsou 
plátci DPH.  



 

12 

 

Za nesoulad v sou�tech jednotlivých polo~ek, pZípadně za rozpor s limity uvedenými v 
zadávací dokumentaci, bude ú�astník zadávacího Zízení ze zadávacího Zízení vylou�en.  

13 FORMA A PODOBA NABÍDKY, ZPoSOB PODÁNÍ  
Pojem nabídka  
Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal písemně, v 
elektronické podob�, zadavateli na základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy 
podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem �i za ú�astníka Zízení a dalbí zadavatelem 
po~adované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými ú�astník Zízení prokazuje 
kvalifikaci.  
Nabídky se podávají v písemné form�, v elektronické podob� (nikoli v listinné podob�) a 
to pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Dodavatel do elektronického nástroje vlo~í jako 
pZílohy vbechny dokumenty, které mají být sou�ástí Nabídky Ú�astníka.  
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Ú�astníka. Zadavatel 
doporu�uje Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich pZipojení k internetu pZi podávání 
Nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí 
finální odeslání Nabídky do nástroje po nahrání vebkerých pZíloh).  
Zadavatel doporu�uje podat nabídku jako soubor dokumentp v komprimované 
(zabalené) slo~ce (metoda ZIP). Zároveň zadavatel upozorňuje, ~e v pZípad�, ~e chce 
ú�astník pZedlo~it elektronický originál dokumentu, nesmí být s tímto dokumentem 
nijak manipulováno (dokument nesmí být upraven, spojen s jiným PDF dokumentem 
apod.).  

Nabídka nemusí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem. Nabídka nemusí 
obsahovat elektronické originály dokumentp, u vybraného dodavatele si zadavatel 
vy~ádá pZedlo~ení originálp dokladp o kvalifikaci, pokud ji~ tyto nebyly v zadávacím 
Zízení pZedlo~eny.  

Nabídka musí být zpracována v �eském jazyce.   

Nabídka bude podána ve formátu pdf.  

V nabídce musí být uvedeny identifika�ní údaje ú�astníka v rozsahu dle ust. § 28 odst. 1 písm. 
g) Zákona.  
Ú�astník mp~e v zadávacím Zízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, 
nesmí být sou�asně osobou, jejím~ prostZednictvím jiný ú�astník v tomté~ zadávacím Zízení 
prokazuje kvalifikaci.  

Po~adavky na obsah nabídky  
Zadavatel po~aduje, aby nabídka obsahovala vbechny tyto ní~e vyjmenované dokumenty, 
nejlépe v tomto Zazení:  

" pZípadně plná moc osoby zmocněné statutárním orgánem Dodavatele k jednání a 
podepisování za Dodavatele  

" vyplněný krycí list nabídky v souladu s PZílohou �. 5 ZD,  
" obsah nabídky,  
" doklady k prokázání splnění základní způsobilosti,  
" doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti,  
" doklady k prokázání technické kvalifikace,  



 

13 

 

" vypln�ný polo~kový rozpo�et a technická specifikace, která se následně stane 
PZílohou �. 1 Kupní smlouvy,  

" seznam poddodavatelů ve smyslu �l. 21 Zadávací dokumentace (pZíloha �. 6 této ZD) 
• vyplněný návrh Smlouvy v souladu se závazným vzorem, který je PZílohou �. 1 ZD 
(jakékoli zásahy ú�astníka do smlouvy jsou nepZípustné a mohou být důvodem pro 
vylou�ení ú�astníka ze zadávacího Zízení),  

" �estné prohlábení o odpovědném zadávání, které je pZílohou �. 2 této ZD  
" �estné prohlábení o neexistenci stZetu zájmů, mezinárodní sankce, které je pZílohou �. 

7 této ZD  
" �estné prohlábení o neexistenci významného vztahu k Ruské federaci, které je pZílohou 

�. 8 této ZD  

14 Lhpta pro podání nabídky, postup pZi otevírání nabídek  
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele na tomto odkazu:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html 

Zadavatel upozorňuje, ~e otevZením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpZístupnění 
jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. Zadavatel kontroluje pZi otevírání nabídek v elektronické podobě, zda 
nabídka byla doru�ena ve stanovené lhůtě a zda s ní nebylo pZed jejím otevZením 
manipulováno.   

Otevírání Nabídek je z dpvodu umo~n�ní pZíjmu Nabídek pouze v elektronické podob� 
neveZejné. Otevírání Nabídek prob�hne v souladu s § 109 ZZVZ . 

Obsah vlastní nabídky  
Ú�astník Zízení vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, který je pZílohou této zadávací 
dokumentace. Ú�astník Zízení do návrhu smlouvy doplní své identifika�ní údaje a nabídkovou 
cenu. Nabídkovou cenu uvede v �lenění na cenu bez DPH, výbi DPH a cenu s DPH.  
Zadavatel po~aduje, aby sou�ástí návrhu smlouvy byla popZípadě i pZíloha – Smlouva mezi 
dodavateli v pZípadě spole�né ú�asti dodavatelů. Zadavatel po~aduje, aby v pZípadě spole�né 
nabídky dvou a více dodavatelů obsahovala nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva 
a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vy~aduje, aby odpovědnost nesli vbichni dodavatelé 
podávající spole�nou nabídku spole�ně a nerozdílně.  
Nedílnou sou�ástí smlouvy bude vyplněná technická specifikace pZíslubné �ásti veZejné 
zakázky (pZílohy �. 4 této ZD).  
Zppsob podání nabídky, systémové po~adavky na PC  

Ú�astník pZedkládá nabídku v elektronické podobě, a to prostZednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK tak, aby byla doru�ena Zadavateli ve lhůtě pro podání nabídek.  
Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, pZi�em~ k registraci je 
vy~adován zaru�ený elektronický podpis zalo~ený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné 
informace jsou uvedeny na stránkách provozovatele elektronického nástroje 
http://www.ezak.cz/. Nabídky musí ú�astníci doru�it shora uvedeným způsobem nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek.  
V pZípadě, ~e by se vyskytly problémy s podáním nabídky, mů~e se ú�astník obrátit na 
technickou podporu E-ZAK na tel. �ísle: +420 538 702 719, nebo e-mailu: podpora@ezak.cz.  

  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html


 

14 

 

15 POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY  
Posouzení nabídek provede zadavatel.  
V rámci posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím Zízení bude zadavatelem posouzeno, 
zda nabídka ú�astníka splňuje vbechny podmínky ú�asti v zadávacím Zízení stanovené 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci.   
Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění 
podmínek ú�asti v zadávacím Zízení u dodavatele, jeho~ nabídka byla hodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnějbí. Pokud v takovém pZípadě vybraný dodavatel podmínky ú�asti v 
zadávacím Zízení nesplní, provede zadavatel posouzení splnění podmínek ú�asti v zadávacím 
Zízení u dodavatele, jeho~ nabídka byla vyhodnocena jako druhá v poZadí atd.  
Hodnocení nabídek  

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 
odst. 1 zákona. Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného 
kritéria hodnocení – nejni~bí nabídkové ceny v K� bez DPH.   
 

Kritérium:          Váha:  

Nabídková cena v K� bez DPH:    100 %  

Jako ekonomicky nejvýhodnějbí bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude 
nejni~bí oproti nabídkovým cenám ostatních ú�astníků.  

Hodnocena bude celková výbe nabídkové ceny v K� bez DPH za pZedm�t pln�ní, která 
musí být uvedená v krycím listu (pZíloha �. 5 této ZD) a závazném návrhu kupní smlouvy 
veZejné zakázky. Údaje uvedené v obou dokumentech musí být zcela toto~né. Ú�astník 
je povinen v polo~kovém ceníku (pZíloha �. 4 této ZD) veZejné zakázky uvést jednotkové 
ceny jednotlivých polo~ek bez DPH, jejich~ sou�et tvoZí celkovou nabídkovou cenu 
veZejné zakázky, která je pZedm�tem hodnocení. 

 Zadavatel stanoví poZadí nabídek podle výbe nabídkové ceny. Nejúspěbnějbí Nabídkou (první 
v poZadí) se stane Nabídka, která obsahuje nejni~bí nabídkovou cenu pZi respektování vbech 
podmínek a po~adavků uvedených v zadávacích podmínkách a za pZedpokladu, ~e Dodavatel 
prokázal splnění kvalifikace.   

Zadavatel o průběhu hodnocení zpracuje Zprávu o hodnocení nabídek.  
 

16 MimoZádn� nízká nabídková cena  
Posouzení mimoZádně nízké nabídkové ceny Zadavatel provede pZed odesláním oznámení o 
výběru Dodavatele.  

NepZim�Zen� nízká nabídková cena  

Zadavatel v souladu s ust. § 113 odst. 2 Zákona stanoví, ~e za mimoZádně nízkou nabídkovou 
cenu bude pova~ovat cenu, která bude o více ne~ 30 % ni~bí ne~ aritmetický průměr 
nabídkových cen obsa~ený ve vbech nabídkách podaných v pZedmětném zadávacím Zízení 
bez zapo�tení nejni~bí nabídkové ceny a nejvybbí nabídkové ceny pZedlo~ené v daném 
zadávacím Zízení. 
 



 

15 

 

Nabídka s mimoZádn� nízkou cenou  
Pokud bude nabídka obsahovat mimoZádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k pZedmětu 
zakázky, vy~ádá si zadavatel od ú�astníka písemné zdůvodnění těch �ástí nabídky, které jsou 
pro výbi nabídkové ceny podstatné. V ~ádosti o zdůvodnění mimoZádně nízké nabídkové ceny 
bude zadavatel sou�asně po~adovat, aby ú�astník potvrdil, ~e pZi plnění zakázky zajistí 
dodr~ování povinností vyplývajících z právních pZedpisů vztahujících se k pZedmětu veZejné 
zakázky, jako~ i pracovněprávních pZedpisů a kolektivních smluv vztahujících se na 
zaměstnance, kteZí se budou podílet na plnění zakázky, a ~e neobdr~el neoprávněnou 
veZejnou podporu.  
Zadavatel posoudí zdůvodnění mimoZádně nízké nabídkové ceny v souladu s ust. § 113 odst. 
6 zákona. Pokud ú�astník mimoZádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě písemně 
nezdůvodní, nebo zadavatel jeho zdůvodnění posoudí jako neopodstatněné, pak bude ze 
zadávacího Zízení vylou�en.  
  

17 VYSV�TLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

Ú�astník je oprávněn po~adovat po Zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. }ádost je 
nutno doru�it zástupci Zadavatele ve lhpt� 7 pracovních dnp pZed uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. V opa�ném pZípadě si Zadavatel vyhrazuje právo ~ádost o vysvětlení zadávacích 
podmínek nevyZizovat.   
V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení Zadávací dokumentace uveZejněno na profilu 
Zadavatele nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doru�ení písemné ~ádosti. Vysvětlení 
bude zpracováno v �eském jazyce.  

Zadavatel mů~e poskytnout Dodavatelům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez pZedchozí 
~ádosti Dodavatele. Zadavatel v takovém pZípadě uveZejní vysvětlení nebo změnu Zadávací 
dokumentace v �eském jazyce nejpozději 5 pracovních dnů pZed uplynutím lhůty pro podání 
Nabídek.  

Zadavatel mů~e podle ust. § 98 odst. 3 Zákona zadávací dokumentaci vysvětlit i na základě 
pozdě podané ~ádosti, není vbak vázán lhůtami stanovenými v § 98 odst. 1 Zákona  
Zadavatel stanovuje, ~e vebkerá komunikace se zadavatelem musí být realizována v souladu 
s ust. § 213 zákona pouze elektronicky, tj. prostZednictvím profilu zadavatele E-ZAK, emailem 
(pouze s platným elektronickým podpisem), datovou schránkou ve smyslu zákona �. 300/2008 
Sb., zákon o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějbích 
pZedpisů.  Jakýkoli jiný způsob, napZ. osobní jednání, telefonická komunikace je zcela 
vylou�en.  
Zadavatel doporu�uje pZi komunikaci mezi dodavatelem a zadavatelem vyu~ívat elektronický 
nástroj E-ZAK.  
Vebkeré písemnosti zasílané prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK se pova~ují za 
Zádně doru�ené dnem jejich doru�ení do u~ivatelského ú�tu adresáta dokumentu v 
elektronickém nástroji E-ZAK. Na doru�ení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem pZe�tena, pZípadně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, ~e na jeho u~ivatelský ú�et v elektronickém nástroji EZAK 
byla doru�ena nová zpráva, �i nikoli.  

Vebkeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html   

Úkon dodavatele v rámci elektronické komunikace nemusí být podepsán uznávaným 
elektronickým podpisem.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html


 

16 

 

 

Dodavatel �i ú�astník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za 
ú�elem komunikace se zadavatelem!  
Pokud zadavatel pZedregistruje ú�astníka do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj 
veZejně dostupné kontaktní údaje. Je povinností ka~dého ú�astníka, aby pZed dokon�ením 
registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval, pZípadně upravil 
a doplnil.  

18 DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel poskytuje pZístup k zadávací dokumentaci způsobem, který umo~ňuje dálkový 
pZístup. Neomezený a pZímý dálkový pZístup k zadávací dokumentaci je mo~no získat zdarma 
na webové adrese:    
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html  

V pZípadě, ~e se v zadávací dokumentaci nebo jejích pZílohách vyskytují obchodní názvy 
výrobků, jedná se pouze o pZíkladný popis kvalitativního standardu a zadavatel jednozna�ně 
pZipoubtí pou~ití i jiných kvalitativně a technicky obdobných Zebení.  
  

19 OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO YÍZENÍ   

19.1 Vylou�ení variantních Zebení   
Zadavatel pZedem vylu�uje variantní Zebení nabídky  
19.2 Zadávací lhpta  
Zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu ve smyslu § 40 ZZVZ.  

   

 

20  PYEDLO}ENÍ  DOKLADo  VYBRANÉHO  DODAVATELE,  
PRÁVNICKOU OSOBOU  

KTERÝ  JE  

V souladu s ust. § 122 odst. 5 zákona zadavatel u vybraného dodavatele, je-li právnickou 
osobou, zjistí údaje o jeho skute�ném majiteli podle zákona o některých opatZeních proti 
legalizaci výnosů z trestné �innosti a financování terorismu z evidence údajů o skute�ných 
majitelích podle zákona upravujícího veZejné rejstZíky právnických a fyzických osob.  
Zadavatel upozorňuje, ~e není mo~né uzavZít smlouvu s vybraným dodavatelem, který 
je �eskou právnickou osobou, pokud neppjde zjistit jeho skute�ného majitele z 
evidence skute�ných majitelp.  

21   PODDODAVATELÉ  
Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) Zákona po~aduje, aby dodavatelé v rámci 
své nabídky pZedlo~ili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi a uvedli, kterou 
�ást veZejné zakázky bude ka~dý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o 
poddodavatelích do Seznamu poddodavatelů, který tvoZí PZílohu �. 6 této zadávací 
dokumentace. Pokud dodavatel nepZedpokládá plnění VeZejné zakázky prostZednictvím 
poddodavatele, uvede tuto skute�nost do seznamu poddodavatelů nebo pZíslubnou tabulku v 
této pZíloze probkrtne.    

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/contract_display_15075.html


 

17 

 

22   DALaÍ PODMÍNKY PRO UZAVYENÍ SMLOUVY  

Zadavatel bude po~adovat od vybraného dodavatele jako dalbí podmínky pro uzavZení 
smlouvy pZedlo~ení:  
1. PZedlo~ení platných osvěd�ení, certifikátů a atestů, pokud jsou pro některé specifické 
druhy výrobků vydávány k tomu oprávněnými osobami dle zvlábtních právních pZedpisů. 

2. Dodání vebkerého pZíslubenství a dokumentů nezbytných pro plné vyu~ití vlastností a 
funkcionality dodaného pZedmětu plnění.  

3. Záru�ní listy.  
4. Probkolení personálu kupujícího v�etně instruktá~e a protokolu o provedeném bkolení.  
5. Podrobné návody k pou~ití v �eském jazyce.  

23 DALaÍ INFORMACE ZADAVATELE  
Zadavatel doporu�uje ú�astníkům komunikaci a doru�ování prostZednictvím datové schránky 
a prostZednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu veZejné zakázky na profilu 
zadavatele.  
Zadavatel po~aduje, aby mu byly v~dy Zádně a v�as oznámeny vebkeré změny v kvalifikaci 
ú�astníka a pZedlo~eny potZebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
dle ust. § 88 zákona.  
Zadavatel není oprávněn pZiznat ú�astníkům ani z �ásti náhradu nákladů spojených s ú�astí v 
tomto zadávacím Zízení.  
Zadavatel je povinen pZijmout nabídky a doklady ú�astníků z jiných �lenských států EU.   
Zadavatel informuje, ~e na profilu zadavatele v E-ZAK na profilu veZejné zakázky zveZejní v 
zákonných lhůtách následující skute�nosti:  
a) text smluv na plnění pZedmětu veZejné zakázky, v�etně vebkerých uzavZených dodatků;                            

ke smlouvám;  
b) písemnou zprávu zadavatele.  
  

PYÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Příloha �. 1 – Návrh kupní smlouvy  

Příloha �. 2 – estné prohlášení – odpovědné zadávání  

Příloha �. 3 – estné prohlášení ke splnění kvalifikace  

Příloha �. 4 – Technická specifikace, položkový rozpo�et  

Příloha �. 5 – Krycí list nabídky  



 

18  
  

Příloha �. 6 – estné prohlášení o poddodavatelích  

Příloha �. 7 – estné prohlášení o neexistenci střetu zájmů, mezinárodní sankce  

Příloha �. 8 – estné prohlášení o neexistenci významného vztahu k Ruské federaci  

            

                

  

 

                                                                           ________________________ 

                                                                                   Ing. Marcela Hrejsová 

                                                                               Yeditelka pZíspěvkové organizace 


		2024-09-19T10:31:00+0200
	Ing. Marcela Hrejsová




